
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA ORDINANZA N. 7 DEL 30-03-2022
Ordinanza Sindacale n. 4 del 30-03-2022

 

OGGETTO
CIRCOLAZIONE STRADALE - DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO
NELLE VIE INTERESSARE ALLE MANIFESTAZIONI DELLA
SETTIMANA SANTA.

  
La Sindaca

VISTA la richiesta assunta al  prot. n. 2033 del 29.03.2022  di questo Ente, da parte del sac.
Pietro Achille Lo Manto, parroco della chiesa san Giuseppe di Villalba, con la quale chiede
il permesso per lo svolgimento delle manifestazioni  religiose della SETTIMANA SANTA :

1) 10 aprile 2022, ore 10:30 - Processione delle Palme, percorso: via Crispi, via
Roma, via Interprovinciale, via Palmeri, corso Umberto I, piazza Vittorio Emanuele
II;
2)  14  aprile   2022,  ore  16:30  -  Cena con gli Apostoli : piazza Vittorio
Emanuele II;
3) 15 aprile  2022, ore 09:00 - Processione dell’Addolorata, percorso: via Crispi,
via Palmeri, via Garibaldi, via Roma, via Interprovinciale, corso Umberto, piazza
Vittorio Emanuele II;
4)  15  aprile  2022,  ore 13:00  - Salita al Calvario, percorso: piazza Vittorio
Emanuele II, via Palmeri,  via Calvario e viceversa;
5)  15  aprile   2022,   ore  15:00  -  Processione con le Autorità civili e militari
del Comune, percorso: piazza Vittorio Emanuele II, via Palmeri,  via Calvario e
viceversa;
6)  15 aprile   2022, ore 21:00 - Solenne processione col Cristo Morto, percorso:
piazza Vittorio Emanuele II, via Palmeri,  via Calvario e viceversa;
7)  17  aprile   2022,  ore 19:30  -  Processione del Cristo Risorto, percorso :
piazza Vittorio Emanuele, via Libertà, corso Garibaldi, via Palmeri, via
Interprovinciale, via Roma, corso Umberto I, piazza Vittorio Emanuele II.
 

RITENUTO    necessario   provvedere   all’adozione  degli opportuni   provvedimenti per
 scongiurare eventuali
situazioni di pericolo per la sicurezza degli utenti della strada e dei cittadini che vorranno
partecipare alle suddette manifestazioni,  pertanto occorre  istituire il divieto di sosta e la
chiusura al traffico veicolare nelle  vie e nelle piazze interessate alle processioni;

CONSIDERATO che esistono strade alternative dove effettuare il transito e la sosta
veicolare;

VISTO il Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285
e s.m.i. ed in particolare l’art. 42 concernente la segnaletica complementare;

VISTI gli articoli68 e 69 della l.r. 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli
1/2Comune di Villalba (CL) Ord. 7/2022



enti locali nella Regione siciliana”;

VISTI   gli articoli 50 e 54  del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;
tutto ciò premesso e considerato;
 

DISPONE

di istituire il divieto di sosta e di transito veicolare nelle vie e nelle piazze, nei giorni e
nelle ore di seguito elencante:
domenica  10 aprile 2022, dalle ore 10:15 alle ore 12:30, nella via Crispi-via Roma-via
Interprovinciale-corso Umberto I-piazza Vittorio Emanuele II;
giovedi 14 aprile 2022, dalle ore 16:00 alle ore 20:00, nella piazza Vittorio Emanuele II;
venerdi 15 aprile 2022, dalle ore 12:30 alle ore 16:30, nella piazza VittorioEmanuele II-
via Palmeri;
venerdi 15 aprile 2022, dalle ore 21:00 alle ore 23:30, nella via Palmeri-via
Interprovinciale-via Roma-corso Umberto I-piazza Vittorio Emanuele II;
domenica 17 aprile 2022, dalle ore 19;30 alle ore 21:30, piazza Vittorio Emanuele II-via
Libertà-corso Garibaldi-via Palmeri-via Interprovinciale-via Roma-corso Umberto I.
 1 - di sospendere gli effetti di qualsiasi provvedimento in contrasto con la presente
Ordinanza;
 2 - di sanzionare i trasgressori a norma di legge;
 3 - di trasmettere copia della presente ordinanza agli appartenenti della forza pubblica ed a
quanti hanno titolo incaricandoli della esecuzione della presente Ordinanza:
. al Comando Stazione Carabinieri del Comune di Villalba;
. al Servizio di Polizia Municipale del Comune di Villalba;
. all’Ufficio Messi comunali di Villalba perché provvedono alla pubblicazione mediante
affissione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente per darne ufficiale e formale notizia alla
cittadinanza.
Lì, 30.03.2022
                                                                                                                                La Sindaca
                                                                                                                 Rag. Maria Paola
Immordino
 

2/2Comune di Villalba (CL) Ord. 7/2022


